令和5年5月22日

報道関係各位

―旧糸我保育所の跡地を新たな生命を育む場に―

民間による産婦人科診療所開院に向けた
運営協定を締結します！

有田市と医療法人社団マザー・キー（通称：ファミール産院グループ）は、
産婦人科診療所の開設及び運営に関する基本協定を締結します。

　旧糸我保育所の跡地は、令和６年4月に開院する有田地方で唯一お産ができる
産科クリニックとして民間によりリノベーションされます。また、有田市、湯
浅町、広川町、有田川町は協力体制のもと運営を支援します。

　これまで長年にわたり保育所として親しまれた場所が、お産を通して新たな
生命を育むコミュニティの場となるほか、隣接する公民館における子育てサー
クル交流などを通して地域のみんなでお産を支えるとともに、地域の活性化に
つながることが期待されています。

●現在の園舎…開所以来親しまれたゾウとキリンが描かれた象徴的なエントラ
　　　　　　　ンスは残され、受付や外来診療スペースへと改修。
●園庭…分娩室や入院室などの棟を建設

〒649-0392　和歌山県有田市箕島50
有田市役所経営企画課　担当：山本、山原、木村

TEL：0737-22-3731
Email：keieikikaku@city.arida.lg.jp

--------------------　この件に関するお問合わせ先　--------------------

    「協定締結式のご案内」

　　■日時：令和５年6月２日(金)　午後１時〜
　　　　　※定例記者会見前に実施します。
　　■場所：有田市役所４階　市長応接会議室
　　■締結式開催形式：「Zoom」を使用したオンライン形式
　　■出席者：（現地）有田市長　望月 良男
　　　　　　　（リモート）医療法人社団マザー・キー理事長　杉本雅樹 様
　　　　　　　（現地）医療法人社団マザー・キー　寺岡則夫 様　ほか
　　※Zoom画面をモニターに映し、写真撮影、質疑応答の時間を設けます。

産婦人科診療所の開設及び運営について

名称 医療法人社団マザー・キー　ファミール産院ありだ

開院予定 令和6(2024)年4月1日

施設概要 院長：現有田市立病院産婦人科 平野医師を

　　　　 クリニック院長へ招へい

場所：旧糸我保育所跡(有田市糸我町中番408－3)

　　　　 旧園舎を受付、外来診察室等に改築し、

          園庭に分娩室・入院棟を新築する。病床は12床。

支援 産婦人科診療所を整備する医療法人に対し、有田市(一部国か

ら)から補助を行い、令和6年度以降の運営補助金は1市3町(湯

浅町、広川町、有田川町)で行う方向である。

医療法人の概要 医療法人社団マザー・キー　理事長　杉本雅樹（医師）

千葉県館山市北条２１８６－１

＜現在運営する施設＞

ファミール産院たてやま(館山市)

ファミール産院きみつ(君津市)

なのはなクリニック(千葉市)

　なのはなフィフティーン(産後ケア)(千葉市)

ファミール産院ちば（千葉市）

ファミール産院いちかわ(市川市)

ファミール産院つだぬま(習志野市)

ファミール産院えどがわ(東京都江戸川区)【令和5年6月開院】